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(D.D.G. N. 105 DEL 23/02/2016)
La Commissione Giudicatrice del Concorso, ai sensi dell’art. 400 c.6 del Testo Unico determina che la prova orale è finalizzata all’accertamento della preparazione del candidato così come disposto dall’Allegato A, del suddetto decreto. Stabilisce, pertanto, che tale  prova si componga di una lezione simulata preceduta da una illustrazione delle scelte contenutistiche didattiche e metodologiche compiute e da interlocuzioni con il candidato da parte della Commissione sui contenuti della lezione anche ai fini dell’accertamento della conoscenza della lingua inglese. Per quanto concerne la lezione simulata si richiede che la medesima sia presentata utilizzando Power Point o similari, secondo i descrittori indicati nella sotto indicata scheda. Il candidato potrà  utilizzare il proprio computer o eventualmente chiavetta USB  da inserire su computer della Commissione. Si ricorda che inizieranno la prova orale i candidati il cui cognome inizia con la lettera M in quanto estratta  il giorno della prova scritta, così  come da verbale del giorno 30 maggio 2016, 
La Commissione Giudicatrice del Concorso per esami e Titoli di cui al D.D.G n. 105 del 23.02.2016, visto il D.M. 95/2016, art.7, e i criteri proposti a livello nazionale, individua i seguenti descrittori e relativi punteggi.
	CRITERI
	                                          DESCRITTORI
	Punteggio 
Attribuito


	1. PADRONANZA
DELLE
DISCIPLINE DI
INSEGNAMENTO
Punti max 12

	1.a La conoscenza dei traguardi per lo sviluppo delle competenze e degli obiettivi di apprendimento disciplinari
	0
	1
	2
	3
	4

	
	1.b Capacità di analisi e di approfondimento degli argomenti
	0
	1
	2
	3
	4

	
	1.c Padronanza delle metodologie di insegnamento/apprendimento interdisciplinare
	0
	1
	2
	3
	4

	2. CAPACITÀ DI
COMUNICAZIONE
Punti max 8

	2.a Capacità di comunicare in modo chiaro, con lessico epistemologico e pertinente ai contesti desciplinari
	0
	1
	2
	3
	4

	
	2.b Capacità di comunicare aspetti contenutistici e significativi in modo critico
	0
	1
	2
	3
	4

	3. CAPACITÀ DI 
PROGETTAZIONE 
DIDATTICA 
Punti max 12


	3.a Capacità di padronanza della mediazione didattica, anche  in presenza di alunni con bisogni educativi speciali:attività – tempi – metodi – materiali – strumenti – metodi e criteri valutativi
	0
	1
	2
	3
	4

	
	3.b Conoscenza delle tecnologie dell’informazione e della comunicazione
	0
	1
	2
	3
	4

	
	3.c Conoscenza dei compiti individuali e collegiali della funzione docente in relazione all’offerta formativa
	0
	1
	2
	3
	4

	4. ACCERTAMENTO DELLA CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE. RIFERIMENTO LIVELLO B2-QUADRO EUROPEO PER LE LINGUE 
Punti max 8
	4.a Capacità di cogliere le idee fondamentali su argomenti concreti e astratti, comprese le discussioni tecniche nel settore scolastico
	0
	1
	2
	3
	4

	
	4.b Capacità di comunicare correttamente attraverso un’esposizione chiara e coerente interagendo con scioltezza e spontaneità
	0
	1
	2
	3
	4

	
	(somma dei punteggi ottenuto nei singoli criteri)

	
                         PUNTEGGIO  PROVA ORALE (somma dei punteggi ottenuto nei singoli criteri):
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La Commissione giudicatrice
